RESOLUÇÃO Nº  259, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2007.
Publicado no Diário da Assembléia nº 1585

Cria a Galeria Histórica da Assembléia
Legislativa do Estado do Tocantins.

A Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, nos termos do
Regimento Interno, aprova e eu promulgo a presente Resolução:

Art. 1º. Fica criada a Galeria Histórica da Assembléia Legislativa do

Estado do Tocantins, composta de objetos, fotografias e documentos, destacando
cronologicamente as suas respectivas datas.

Art. 2º. A Galeria Histórica de que trata o artigo anterior ocupará sempre

um lugar de destaque nas dependências da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Deputado João D’Abreu, em Palmas, aos 18 dias do mês de

dezembro de 2007; 186º da Independência, 119º da República e 19º do Estado.

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM
Presidente

Deputado IDERVAL SILVA                                              Deputado JOSÉ GERALDO
1º Secretário                                                                     2º Secretário

	Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.